que nihil es: quare posterius recepi.

17. εἰ ψυχὴ] Cod. Vat. ἡψυχὴ (sic).

ib. τίταται] Cod. Ciz. τίταται.

18. πανταχοῦ] Ita Codd. Ciz. et Vat.

Rell. cum Ed. πανταχοῦ.

Anima quælibet intellectualis semper secundum totam substantiam ejus est, et in mundo vitæ simul et in mundo corporeo, quamvis hic non cunctas sui vires exerceat. Et quia semper est ibi, per hunc totum excellenter existit: et quoniam per essentiam hic extat simul, et ibi: ideo non hæc ad corpus, sed corpus ad hanc videtur accedere quadam videlicet ad illam accommodatione et proprietate formabili.

Sæpen numero vox per aërem sonat, oratioque voce comprehenditur: auris autem præsens accipit atque sentit, præsertim in regione tranquilla: ac si auris alia in alia regionis ejusdem parte adhibetur, accedit ad ipsam vox similiter et oratio, imo vero auris ad sermonem vocemque accedit Oculi quoque multi in idem spectaculum diriguntur, unde visione omnes implentur: quamvis in proprio quodam situ sit illud spectaculum collocatum. Diversa vero perceptio fit ibidem,

quia hæc quidem auris est, ille vero est oculus. Simili quadam ratione, quicquid potest accipere animam, accipit, et aliud rursus atque aliud accipit ab eodem. Est autem vox ubique per aërem una non divisa, sed ubique tota: quinetiam, si aër tanquam patiens rei videndæ formam suscipit, habet similiter non divisam: ubique enim adhucbetur visus, ibi accipit formam: sed hoc quidem noui omnis admittit opinio. Ideo vero dictum sit, ut confirmetur ab uno eodemque participationem in multis expleri. At in voce manifestius est, quod querimus, videlicet in toto quodam aëre, et qualibet ejus parte speciem esse totam. Non enim quilibet audiret idem, nisi ubique oratio expressa per vocem tota prorsus existeret, atque auditus omnis totam similiter hauriret. Proinde si tota vox per aërem totum non sic extenditur, ut hæc quidem ejus pars cum

τὸς οὐ μεμερισμένη; καὶ γενομένη μὲν ἐν σώμασιν, ώς ἀν γένοιτο,⁶⁵⁵
 ἀνάλογον ἔξει, τῇ ἥδη ἐν τῷ ἀέρι φωνηθείσῃ φωνῇ πρὸ δὲ τῶν σωμά-
 των, τῷ φωνοῦντι καὶ φωνήσοντι καίτοι καὶ γενομένη ἐν σώματι, οὐδὲ
 ὡς ἀπέστη, τοῦ κατὰ τὸν φωνοῦντα εἶναι ὡς τις φωνῶν, καὶ
 5 ἔχει τὴν φωνὴν, καὶ δίδωσι. Τὰ μὲν οὖν τῆς φωνῆς ταύτητα μὲν
 οὐκ ἔχει τοῖς πρὸς ἄειληπται. Ἐχει δὲ οὖν ὁμοιότητα κατά τι τὰ
 δὲ τῆς ψυχῆς, ἅτε καὶ φύσεως ὅντα τῆς ἑτέρας, δεῖ λαμβάνειν, ώς
 οὐκ ὅντος αὐτῆς, τοῦ μὲν ἐν σώμασι, τοῦ δὲ ἐφ' ἑαυτοῦ ἀλλὰ ὅλου
 ἐν αὐτῷ καὶ ἐν πολλοῖς αὖ φανταζομένου. Καὶ αὖ ἥλθεν ἄλλο εἰς ε
 οτὸ λαβεῖν ψυχὴν, καὶ ἔξ ἀφανοῦς αὖ, καὶ τοῦτο ἔχει, ὅπερ ἦν καὶ ἐν
 τοῖς ἄλλοις. οὐδὲ γὰρ οὕτω προητοίμαστο, ὥστε μέρος αὐτῆς ὡδὶ^r
 κείμενον εἰς τοῦτο ἐλθεῖν· ἀλλὰ τὸ λεγόμενον ἥκειν ἦν ἐν παντὶ ἐν
 ἑαυτῷ· καὶ ἔστιν ἐν ἑαυτῷ· καίτοι δοκοῦν ἐνταῦθα ἐλθεῖν. Πῶς
 γὰρ καὶ ἥλθεν; εἰ οὖν μὴ ἥλθεν, ὥφθη δὲ νῦν παροῦσα, καὶ παροῦσα
 15 οὐ τῷ ἀναμεῖναι τὸ μεταληψόμενον, δηλονότι οὖσα ἐφ' ἑαυτῆς πάρ-
 εστι καὶ τούτῳ· εἰ δὲ οὖσα ἐφ' ἑαυτῆς τούτῳ πάρεστι, τοῦτο ἥλθε
 πρὸς αὐτήν· εἰ δὲ τοῦτο, ἔξω δὲ τοῦ οὕτως ὅντος, ἥλθε πρὸς τὸ
 οὕτως δὲ, καὶ ἐγένετο ἐν τῷ τῆς ζωῆς κόσμῳ· ἦν δὲ ὁ κόσμος ὁ τῆς

3. καίτοι] Codd. Marce. Ciz. Mon. C. Med. A. Vat. καίτοι καί. Unde addidi καί.

5. τὴν φωνὴν] Cod. Vat. omittit τὴν.
 7. καὶ φύσεως] Codd. Med. A. Vat. omittunt καί. Mox Ciz. omittit δι.

8. ἐν σώματι] Codd. Marce. Mon. C. Darm. Vat. ἐν σώμασι. Quod receperimus.
 11. ὡστε μήρος] Cod. Vat. ὡς το μήρος.

14. ἢ οὐν] Codd. Marce. Mon. C. Darm. Med. A.B. Vat. ut marg. Ed. οὐν. Et sic corrixi.

15. ἀνατηλόωνται] Codd. Marce. Ciz. Med. A.B. Vat. μεταληψόμενον. Quod recipi.

ib. δηλονότι οὖσα ἀφ' ιαυτῆς] Codd. Med. A.B. Vat. Marce. ip' ιαυτῆς. Quod re-

stitui.

16. καὶ τούτῳ] Codd. Med. A.B. omit-tunt καί.

ib. οὗτον πάρεστι] Codd. Mon. C. Marce. A. οὗτο πάρεστι.

17. τοῦ οὗτος οὗτος] Codd. Darm. Marce. C.E. Med. A. (ex corr.) B. Vat. οὗτως. Quod receperimus. Pergit Med. B. οὗτως.

hae parte aëris copuletur, illa vero cum alia simul distribuatur, eurnam minus erendum sit, animam unam esse rebus cunctis infusam quidem, neque tamen una cum extensione rerum extensam, neque cum rerum divisione divisam, sed ubi cunque adest, adesse totam, esequere in qualibet universi parte in partes minime distributam? Jam vero quando per corpora funditur, quomodo cunque propinquet, proportionalem quandam habet eum illa voce similitudinem, quae jam est expressa per aërem. Dum autem extat super corpora, similitudinem quandam videtur habere cum vocante quodam atque etiam vocaturo. Tametsi insinuata corpori, neque sic quidem desinit vicem vocantis habere: qui sane vocans et vocem habet et tradit. Sed, quantum ad vocem pertinet, non idem est omnino, cum illis, ad quae declaranda nobis est introductum, sed nonnulli similitudinis habet: quantum vero spectat ad animam, utpote quod est naturæ diversæ, sic ac-

cipiendum est ut non sit aliud quidem animæ in corporibus aliud vero potius in se ipso: sed totum et in se et in multis rursum appareat. Atqui rursus accedit aliud interim ad animam capiendum: quod quidem ipsum quoque accipit ex occulto, quod certe in aliis etiam existebat. Non enim sic præparata res est, ut pars animæ hic posita ad hoc accederet: sed hoc ipsum, quod accedere dicitur, erat in universo, videlicet in se ipso, atque in se ipso existit: quamvis huc descendere videatur: quo enim modo veniret? Si igitur non accessit, apparuit autem nunc anima præsens, neque ita præsens, ut participaturum aliiquid exspectaret: constat nimis, animam in se existentem corpori quoque adesse: si autem in se existens, huic est præsens, merito hoc accessit ad ipsam: quod si ita sit, sequitur, ut hoc eum esset extra illud, quod sic existit, ad id ipsum, quod ita existit, accesserit, in ipso vitæ mundo receptum: ipse autem vitæ mundus in se